平成 20年 6月 2日
各 位

 西日本シティ銀行

西日本シティ銀行（頭取 久保田 勇夫）は、株式会社ＮＣＢ経営情報サービス（社長 堤 敬志）

および本年 3月に産学連携協定を締結しました福岡大学（学長 衛藤 卓也）との共催により、「地

球温暖化対策と排出権ビジネスセミナー」を開催いたしますのでお知らせします。

本セミナーの開催は、中期経営計画「New Stage 2008」に掲げる施策「地場産業の育成」「環
境問題へ取組む企業への積極支援」の具体策であり、環境に関心の高いお客さまが環境関連各界

で現在活躍中の方々の話を聞く機会を提供することを目的としております。

セミナー講師には、福岡大学法学部教授 浅野 直人様、丸紅株式会社 排出権ビジネスチーム課

長 野中 武司様、株式会社住友信託銀行 資産金融部 チーム長 穴繁 康様を迎え、地球温暖化と

排出権ビジネスについて講演いただきます。

なお、福岡大学の環境分野等の「研究成果パネル展示会」を同時開催いたしますので、併せて

ご覧下さい。

記

１．日    時   平成 20年 6月 20日(金)  セミナー 13:30～16:30 （受付開始 12:30）
                                          展示会   12:30～16:30

２．会   場   ＮＣＢ経営情報サービス セミナー室

（福岡市博多区下川端 2-1 博多座・西銀ビル 13階）

３．主   催   西日本シティ銀行

ＮＣＢ経営情報サービス

４．共    催     福岡大学 産学官連携推進本部

５．定    員     定員 100名(先着順 定員になり次第締め切り)

６．参 加 費   無 料 ※事前申込が必要

７．申込期限     平成 20年 6月 16日（月）

８．申 込 先   西日本シティ銀行  法人ソリューション部

TEL 092‐476‐2741

以 上

詳しい内容とお申込みはこちら

「地球温暖化対策と排出権ビジネスセミナー」の開催について
同時開催 福岡大学 研究成果パネル展示会

本件に関するお問い合わせ先

法人ソリューション部  四辻
よ つ じ

・加來
か く

 TEL092-476-2741

中期経営計画「New Stage 2008」

― 産学連携による地場産業育成及び環境問題取組への支援による地域との共栄 ―

❖日 時 平成 20 年6 月 20 日（金）
   13:30～16:30 (受付 12:30～)

❖会 場 博多座・西銀ビル 13 階 セミナー室
福岡市博多区下川端町２－１

❖定  員  先着 100 名(事前のお申込みが必要です)

『『地地球球温温暖暖化化対対策策とと排排出出権権ビビジジネネススセセミミナナーー』』

13:30  開会あいさつ
13:35 「日本の地球温暖化対策について」  ❖講師 福岡大学 法学部 教授
                                                浅野 直人 様
15:05 「排出権ビジネスについて」       ❖講師 丸紅株式会社

金融・物流・新機能部門
                                        ビジネス開発部 排出権ビジネスチーム 課長
                                                野中 武司 様

16:00 「信託を用いた排出権取引について」❖講師 株式会社住友信託銀行
資産金融部 営業第二チーム チーム長

                                   穴繁  康 様
16:30  閉会

❖同時開催 福岡大学 研究成果パネル展示会
❖時    間 12:30～16:30
❖場    所 博多座・西銀ビル 13 階 セミナー室

プログラム

主 催

※裏面「参加申込書」にてお申し込み受付

お申し込み・お問い合わせ先

〒812-0011 福岡市博多区博多駅前 1 丁目 3 番 6 号

ＴＥＬ．（０９２）４７６-２７４１ ＦＡＸ．（０９２）４７６-２７４９

事前のお申込みが必要です

お申込み締め切り

6 月 16 日

西日本シティ銀行

・福岡大学産学連携 第 1 弾！

共  催 福岡大学 産学官連携推進本部

西日本シティ銀行 法人ソリューション部 四辻
よつ じ

・加来
か く

 宛

西日本シティ銀行  NCB 経営情報サービス

いよいよ本年 4月より京都議定書の約束期間に入り、これからの企業成長のカギは、環境配慮への取組み抜きでは

考えられない時代に突入いたしました。本セミナーでは、日本の地球温暖化対策と排出権ビジネスについて各界の

第一人者の方々に講演していただきます。また、福岡大学の環境分野をはじめ研究成果のパネル展も同時に開催い

たしますので併せてご覧ください。

参加費

無料

西日本シティ銀行／ＮＣＢ経営情報サービスセミナー■参加申込書

「企業価値向上セミナー」

西日本シティ銀行／ＮＣＢ経営情報サービス／福岡大学セミナー■参加申込書

『『地地球球温温暖暖化化対対策策とと排排出出権権ビビジジネネススセセミミナナーー』』

参加お申込みは FAX(092)476-2749
下記ご記入の上

このままＦＡＸにて

お申込みください。

お
申
し
込
み
担
当
者
欄

貴

社

お
申
込
み
責
任
者

貴社名
フ リ ガ ナ

ご住所 〒   －

TEL(       )       －

FAX(       )       －
西日本シティ銀行 お取引店名

支店

ご氏名
フ リ ガ ナ

Ｅ-mail

所属

備考欄

役職

お
申
し
込
み
担
当
者
欄

参加者ご氏名                         所属部署名・役職

■上記の参加申込書にご記入の上、このままＦＡＸにて

お申し込み下さい。

■本申込書に御記載いただく企業情報・個人情報について

は、今回のセミナーに関するご連絡・運営や今後のセミ

ナーのご案内に使用し、ご本人の承諾がない限り、その

他目的以外の使用・主催者・共催者以外の第三者への

提供をすることはありません。

西日本シティ銀行 法人ソリューション部 四辻
よつ じ

・加来
か く

 宛

お申し込み・お問い合わせ先

〒812-0011 福岡市博多区博多駅前 1 丁目 3 番 6 号

ＴＥＬ．（０９２）４７６-２７４１ ＦＡＸ．（０９２）４７６-２７４９